
 

2025 年５月吉日 

ご家族の皆さまへ 

特別養護老人ホームサンフラワーガーデン 

施設からのご報告 

拝啓 

  時下益々清祥のこととお慶び申しあげます。日頃より格別のご愛顧いただきありがとうございます。 

さ て 、 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症 の 感 染 予 防 と し て 現 在 お 願 い し て お り ま す 外 出

の制 限 緩 和 についてご案 内 いたします（ 面 会 制 限 は変 更 なし） 。  

今 後 もご利 用 者 の笑 顔 とご家 族 の安 心 のため、面 会 ・ 外 出 に限 らず少 しずつで

もコロナ禍 前 の日 常 を取 り戻 せるようさらに検 討 してまいりますのでよろしくお願 い

いたします。 

しかしながら、重 症 化 リスクが高 いとされるご高 齢 の方 々が暮 らす施 設 です。ご家

族 の皆 様 には引 き続 き感 染 対 策 にご協 力 いただきながら、下 記 をご確 認 の上 お申

込 みいただければ幸 いに存 じます。                            

                                              敬 具  

感 染 症 予 防 に伴 う外 出 制 限 の緩 和 について 

記 

＜ 外  出 ＞  

·  変 更 開 始 ： 令 和 ７ 年 ５ 月 １ ２ 日 （ 月 ） より 

·  外 出 時 間 ： １ ０ :３ ０ ～ １ ６ ： ０ ０ の間 でお願 いします。 

·  予 約 方 法 ： 8： 30～ 17： ０ ０  事 務 所 及 びお電 話 にて承 ります。 

·  完 全 予 約 制 です。身 元 引 受 人 様 よりご予 約 願 います。身 元 引 受 人 様 はこれら

の制 限 についてご親 族 に周 知 をお願 いいたします。 

·  その他 お願 い 

o  ご予 約 は食 事 を伴 う場 合 は１ 週 間 前 までに、その他 は入 浴 予 定 もござい

ますので早 めに（ ２ ～ ３ 日 前 ） ご予 約 お願 いします。 

o  1 ヶ月 以 上 先 のご予 約 は受 付 できません。 

o  ご家 族 毎 ではなくご利 用 者 毎 に、月 2 回 以 内 でお願 いします。 

o  当 日 にご本 人 の体 調 がすぐれない場 合 は外 出 を中 止 させていただくこと

もございます。 

o  外 出 に付 き添 われるご家 族 様 に発 熱 がなくても、咳 ・ 咽 頭 痛 などの風 邪

症 状 や下 痢 等 の消 化 器 症 状 がある場 合 は外 出 をご遠 慮 お願 いします。 

o  外 出 中 の飲 食 は可 能 ですが、施 設 に戻 られた後 の健 康 管 理 のため食 事

時 間 や食 べられた物 を教 えていただけますようお願 いいたします。 

o  施 設 送 迎 及 び公 用 車 の貸 出 しはできません。自 家 用 車 、介 護 タクシー、

福 祉 車 輌 などを家 族 様 でご手 配 ください。 

o  外 出 終 了 から 1 週 間 以 内 にご利 用 者 と接 触 した方 の中 に感 染 者 ・ 感 染

疑 い者 が発 生 した場 合 は速 やかに施 設 にご連 絡 願 います。 

 

 ※ 裏 面 も ご 覧 く だ さ い 。  



～  外 出 の流 れ ～  

事 務 所 で受 付  ⇒ ご家 族 で居 室 までお迎 え ⇒ ご家 族 の介 助 で施 設 を出 発 ⇒ 

 外 出 中  ⇒ 施 設 に戻 らたらご家 族 で居 室 までお送 りお願 いします。 

☆ご家 族 様 のご理 解 とご協 力 をおねがいします☆ 

新 型 コロナウイルス感 染 症 が 5 類 に移 行 しましたが、その特 徴 に変 わりはありません。

施 設 内 で感 染 者 が発 生 した場 合 や地 域 の感 染 拡 大 等 で急 遽 面 会 や外 出 を中 止 する

場 合 がございますことを予 めご了 承 ください。 

 

 

＜ 面  会 ＞ 変 更 なし 

① 月～金曜日（祝日を除く） 10：00～11：30 と 13：30～16：30 の間で 30 分以内 

入室は 1 回につき５人まででお願いします。 （平日は面会予約の必要はございません。ただしお越し

の際にご利用者が入浴中の場合はお待ちいただくことになります。） 

 ②土・日曜日及び祝日は、午後のみで予約制とさせていただきます。 

（1）13：30～ （2）14：00～ （3）14：30～ （4）15：00～ (5)15:30～ （6）16:00～ 

(1)～(6)のいずれかで 30 分以内で入室は 1 回につき５人まででお願いします。 

    土・日曜日及び祝日は事前（当日午前でも可）に電話でご予約をお願いいたします。 

ご予約のない場合、ご対応できかねますのでご了承ください。 

☆小学生、未就学のお子様の面会は感染対策上、１階相談室にての１５分以内での面会とさせていただ

きます。 

お願い：面会時はご家族、ご本人ともマスクの着用をお願いいたします。 

           

 

サンフラワー便りと５月の行事予定表と合わせて、家族交流会開催の案内を同封して 

おりますのでご覧くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

 

特別養護老人ホーム サンフラワーガーデン 

（電話：０７５－９２２－１７００） 

 


